[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от «02» марта 2021 г.

                                          №230
Об утверждении плана мероприятий (дорожная
карта) «Устранение (ликвидация) очередности
по обеспечению земельными участками
многодетных семей, состоящих в очереди на
получение в собственность бесплатно земельного

участка на 2021-2023 гг.»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2008 №161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства», Законом Калужской области от 26.04.2012 №275-ОЗ          «О случаях и порядке бесплатного предоставления в Калужской области земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

ПОСТАНОВЛЕТ:

1. Утвердить план мероприятий (дорожная карта) «Устранение (ликвидация) очередности по обеспечению земельными участками  многодетных семей, состоящих в очереди на получение в собственность бесплатно земельного участка на 2021-2023 гг.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»            Т.А. Давыдову.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 22.09.2017 г. №1697 «Об утверждении плана мероприятий (дорожная карта) «Устранение (ликвидация) очередности по обеспечению земельными участками  многодетных семей, состоящих в очереди на получение в собственность бесплатно земельного участка на 2017-2020 гг.».

           4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района

                       Д.С. Удалов
Утвержден Постановлением

администрации

муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»
от 02.03.2021 г. №230

План мероприятий (дорожная карта)

«Устранение (ликвидация) очередности по обеспечению земельными участками многодетных семей, состоящих в очереди на получение в собственность бесплатно

земельного участка на 2021-2023 гг.»

1. Целью плана мероприятий («дорожной карты») устранения (ликвидации) очередности по обеспечению земельными участками многодетных семей, стоящих в очереди на получение земельного участка на 2021-2023 гг. является обеспечение многодетных семей земельными
 участкам.

2. Задачами «дорожной карты» является сокращение и ликвидация очередности многодетных семей на приобретение в собственность бесплатно земельных участков.

3. Ожидаемые результаты реализации «Дорожной карты»:

1) увеличение количества земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно, семьям, имеющим трех и более детей;

2) обеспечение многодетных семей земельными участками.

4. Сроки реализации «дорожной карты» - 2021-2023 годы.

5. Критериями оценки результативности «дорожной карты» являются                      количество земельных участков, предоставленных в собственность бесплатно, семьям, имеющим трех и более детей.

Целевые показатели (индикаторы) обеспечения земельными участками

многодетных семей

	Наименование показателя
	На 01.01.2021 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	Количество семей, имеющие трех и более детей, изъявивших желание на получение земельного участка
	246
	251((
	256**
	261**

	Количество земельных участков, для предоставления бесплатно в собственность семьям, имеющим трех и более детей
	318
	40(
	120*
	100*

V. План мероприятий «дорожной карты»

	 N

п/п
	         Мероприятия
	Сроки

исполнения
	     Ответственный

      исполнитель
	Ожидаемый результат

	1.1
	Внесение изменений в генеральный план муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» и генеральные планы сельских поселений
	2021 г.
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
	Увеличение количества земельных участков

	1.2
	Разработка проекта планировки территории, документации по планировке территории (участки площадью 3 га, 11,9 га, 1 га, 14 га, 13,5 га, 13 га)
	2021 - 2023 гг
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
	Увеличение количества земельных участков

	1.3
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	2021 - 2023 гг
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
	Увеличение количества земельных участков

	1.4
	Подготовка документации, проведение торгов и заключение муниципального контракта на выполнение кадастровых работ и вынос границ земельных участков
«в натуру» с установкой межевых знаков
	2021-2022 гг
	Отдел имущественных и

земельных отношений администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»,     отдел муниципального заказа     администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»,

 Отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
	Увеличение количества земельных участков

	1.5
	Работы по формированию земельных участков
	2021-2023 гг
	Землеустроительная организация по результатам аукциона
	Увеличение количества земельных участков

	1.6
	Перевод 84 земельных участков площадью 1500 кв.м. из категории «земли сельскохозяйственного назначения» в категорию «Земли населенных пунктов»
	2021 г
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
	Увеличение количества земельных участков

	1.7
	Размещение перечней земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям
	Ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом
	Отдел социальной защиты населения администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
	Обеспечение информационной открытости сведений, о земельных участках, предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям

	1.8
	Предоставление земельных участков
	В течение 3 дней с даты принятия решения о предоставлении земельного участка

	Отдел имущественных и

земельных отношений администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
	Обеспечение многодетных семей земельными участками

(( подлежат ежеквартальному уточнению отделом социальной защиты населения администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

( Количество участков будет уточняться после разработки и утверждения проектов планировки и межевания территории